de Bethlehem. 27. Sammoth Arorites, Helles Phalonites. 28. Ira filius Accos Thecutites, Abiezer Anathothites. 29. Sobbochai Husathites, Ithai, Ahohites. 30. Maharai Netophathites, Heled filius Baana Netophathites. 31. Elhai filius Ribai de Gabaath filiorum Benjamin, Banaia Phathonites. 32. Hurai de Torrente Gaas, Abiel Arbathites, Azmoth Bauramites, Eliaba Salabonites. 33. Filius Assem Gezonites, Jonathan filius Sage, Ararites, 34. Ahiam filius Sachar, Ararites, 35. Eliphal filius Ur. 36. Hephher Mecherathites, Ahia Phelontites. 37. Heso Carmelites, Naarai filius Asbai. 38. Joel frater Nathan, Mibahar filius Agarai. 39. Seleac Ammonites, Naarai Berolithes armiger Joab filii Sarviae. 40. Ira Jethraus, Gareb Jethraus. 41. Urias Bethaus, Zabab filius Oholi. 42. Adina filius Siza Rubenites princeps Rubenitarum, et cum eo triginta : 43. Hanan filius Maacha, et Josaphat Mathanites. 44. Ozia Astarothites, Samma et Jehiel filii Hotam Arorites. 45. Jedihel filius Samri, et Joha frater ejus Thosaites, 46. Eliel Mahumites, et Jeribai et Josai filii Elnaem, et Jethma Moabites, Eliel, et Obed, et Jasiel de Masobia.

Priorem partem audivimus II Reg. III, 9, et toto cap. v, posterioriorem eodem lib. cap. XXIII, vers. 8 et seq. ubi ea explicui.

2. TU PASCES, — id est, tu reges. Rex enim est pastor populorum, uti de Agamemnone ait Homerus.

22. IPSE (Banaias) PERCUSSIT DUOS ARIEL MOAB, — id est duos leones Moab, ut dicitur II Reg. XXIII, 20. Vocantur hi Ariel, id est leones Dei, hoc est maximi et robustissimi. Hebraei, Josephus, Lyranus,

Glossa et Cajetanus censent hos duos fuisse duces Moabitarum fortissimos, et seivissimos instar leonum. Verum alii simpliciter leones, ut sonant, accipiunt. Vide dicta II Reg. XXII, 20.

23. POSUIT AUTEM EUM DAVID AD ARCICULUM SUAM, — id est fecit eum sibi secretarium, intimumque consiliarium et monitorem ; qui cum de agendis commoneret, omniaque quæ ei faciendi erant, suggereret, uti faciunt Romæ Cardinalibus Auditores, quos vocant.

## CAPUT DUODECIMUM.

## SYNOPSIS CAPITIS.

*Recensentur ii qui Davidem, cum fugeret Sautem, secuti sunt ; et ii qui primi venerunt ad eum in Hebron, ut eum ungerent in regem.*

1. Hi quoque venerunt ad David in Siceleg, cum adhuc fugeretur Saul filium Cis, qui erat fortissimi et egregii pugnatores, 2. tendentes arcum, et utraque manu fundis saxa jacientes, et dirigentes sagittas : de fratribus Saul ex Benjamin. 3. Princeps Ahiezer, et Joas, filii Samaa, Gabaathites, et Jaziel, et Phallet filii Azmoth, et Baracha, et Jehu Anathothites. 4. Samaaias quoque Gabaonites fortissimus inter triginta et super triginta. Jeremias, et Jehezaiel, et Johanan, et Jezabad Gaderothites, 5. Et Eluzai et Jerimuth, et Baalia, et Samaria, et Saphathia Haraphites. 6. Elcana, et Jesia, et Azareel, et Joezer, et Jesbaam de Carehim : 7. Joela quoque, et Zabadia, filii Jeroham de Gedor. 8. Sed et de Gaddi transfugerunt ad David, cum lateret in deserto, viri robustissimi, et pugnatores optimi, tenentes clypeum et hastam : facies eorum quasi facies leonis, et veloces quasi capræ in montibus : 9. Ezer princeps, Obdias secundus, Eliab tertius, 10. Masmana quartus, Jeremias quintus, 11. Ethi sextus, Eliel septimus, 12. Johanan octavus, Elzebad nonus, 13. Jeremias decimus, Machbanai undecimus. 14. Hi de filiis Gad principes exercitus : novissimus centum militibus præerat, et maximus, mille. 15. Isti sunt qui transierunt Jordanem mense primo, quando inundare consuevit super ripas suas ; et omnes fugaverunt qui morabantur in vallibus ad Orientalem plagam, et Occidentalem. 16. Venerunt autem et de Benjamin, et de Juda, ad præsidium in quo morabatur David, 17. egressusque est David obviare eis, et ait : Si pacifice venistis ad me ut auxiliimini mihi, cor meum jungatur vobis : si autem insidiamini mihi pro adversariis meis, cum